
P. n°96 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 00079  DEL 27.02.2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Rettifica delibera n°81/2018: Rinnovo incarico della sorveglianza Medica per la 

Radioprotezione dei Lavoratori dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, D.Lgs 230/95 e s.m.i.– 

Registrazione spesa anno 2018.   
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Rag. Giovanna D’Apolito) 

 

 

 

 

 



 
 

PREMESSO 

 

CHE con delibera n°81/18,  al fine di   garantire il personale dipendente esposto a radiazioni 

ionizzanti e stata affidata la Sorveglianza Medica da parte del Medico Autorizzato, ai sensi 

del D.lvo n.230/95 e s.m.i al Dott. Filippo Canino; 

 

CHE, per mero errore materiale, nella citata delibera 81/18, sono stati riportate le seguenti 

inesattezze: 

 l’incarico della Sorveglianza Medica per l’anno 2018  viene affidato al Dott. Filippo 

Canino dallo 01.01.2018 al 31.12.2018, al posto di: 

 l’incarico della Sorveglianza Medica per il primo semestre dell’anno 2018  viene 

affidato al Dott. Filippo Canino dallo 01.01.2018 al 30.06.2018; 

 la spesa complessiva di €. 7.500,00 trova copertura sul badget assegnato alla U.O.C. 

P.P.A. con nota n°554 del 23.11.2017,  di cui al conto n°50511010, al posto di: 

 la spesa complessiva di €. 5.000,00 trova copertura sul badget assegnato alla 

U.O.C. G.R.U. con nota n°554 del 23.11.2017,  di cui al conto n°50511010; 

 

CHE, per il restante semestre, si provvederà in tempo utile, ad indire avviso pubblico per  

bandire apposita manifestazione d’interesse per l’incarico di Sorveglianza Medica per la 

Radioprotezione dei lavoratori dell’A.O.; 

 

CHE, pertanto, si rende necessario, procedere alle rettifiche di cui sopra; 

 

CHE il presente provvedimento, successivamente all’adozione, dovrà essere notificato 

all’U.O.C. G.R.E.F.; 

 

CHE il pagamento per il sopra menzionato professionista avverrà alla scadenza del semestre 

stabilito;  

 

CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

CHE, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n°11/04. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Responsabile del Procedimento, formulata alla stregua delle 

direttive impartite dalla Direzione Strategica; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo, 

limitatamente alle rispettive competenze; 



 

 

DELIBERA 

 

Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 

 

- rettificare la delibera n°81/18, come precisato in premessa e di seguito ribadito: 

- l’incarico della Sorveglianza Medica per l’anno 2018  viene affidato al Dott. Filippo 

Canino dallo 01.01.2018 al 31.12.2018, al posto di: 

- l’incarico della Sorveglianza Medica per il primo semestre dell’anno 2018  viene 

affidato al Dott. Filippo Canino dallo 01.01.2018 al 30.06.2018; 

- la spesa complessiva di €. 7.500,00 trova copertura sul badget assegnato alla U.O.C. 

P.P.A. con nota n°554 del 23.11.2017,  di cui al conto n°50511010, al posto di: 

- la spesa complessiva di €. 5.000,00 trova copertura sul badget assegnato alla 

U.O.C. G.R.U. con nota n°554 del 23.11.2017,  di cui al conto n°50511010; 

 

- di affidare  l’incarico della Sorveglianza Medica  ex D.Lgs. n. 230/95 e s.m.i. dallo 01.01.18 al 

30.6.18 al Dott. Filippo Canino, fatta salva eventuale disdetta dell’Azienda da comunicare per 

mezzo raccomandata A/R un mese prima; 

 

- di registrare, la spesa € 5.000,00  sul badget della U.O.C. G.R.U.  assegnato alla stessa con 

nota n°554 del 23.11.2017,  di cui al conto n°50511010; 

 

- di provvedere, successivamente all’adozione,  alla notifica del presente atto all’U.O.C. G.R.E.F. 

 

- di precisare che  il pagamento per il sopra menzionato professionista avverrà alla fine del 

semestre stabilito; 

 

- di precisare che per il restante semestre, si provvederà in tempo utile, ad indire avviso 

pubblico per  bandire apposita manifestazione d’interesse per l’incarico di Sorveglianza 

Medica per la Radioprotezione dei lavoratori dell’A.O.; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

- di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n.° 11/04. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 



(Dr. Achille GENTILE) 
 
 

 

 

 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                  Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                       Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                   Il Direttore U.O.C. Affari Generali   

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 



 


